- post dem. Card. ad hoc gl. mot. in 5. final. glos. f. 16.
quod. 6. quod vuln. quod t. prelatus potest pra-
indicare ecclie in querendis. non in quaeritis.
- B * Idem tenet & Innocentius c. fraternitatem super de-
dens. Bal. in l. bonorum. C. qui admis. ab bono posse pos.
facit gl. no. in. potest super de loca. que dicit,
quod prelatus recipiens t. penitentiab. eo,
quem poterat privare, propter non solutum
canonem: praejudicare ecclie, ut amplius ex-
pellere non possit. vide Leden confil. 184. cuius
memin. And. Sical. in c. cum causa. de emp. & re-
duci. sol. 7. ver. in liminis. facit in famili quod di-
cimus de prelato, qui t. non impluit condicio-
nem positam in legato facta ecclie: nam ec-
clie tunc perdit legatum: licet fecit sic in
modo: vt not. in regula delectum. derogat. in l. 6.
de quo videoas eo. per Bar. Sact. in l. quibus diebus,
5. fine s. de condit. & demand. f. col. Ad idem facit,
quod not. voluit Bal. in l. Imag. pars. 5. fundam. f.
de c. a. vbi dixit, & quod ille, qui obligavit
9 omnia bona sua: potest repudiare legatum si
bi factum iniurio creditore. quod est not.
- ¶ Facit no. dictum Iacob. in c. quod in dubio, se-
per de remiss. vbi dicit, quod licet beneficiatus
10 non possit renunciare beneficio qualitatis sine
superioris consentia, bene tamen iuri quaefero,
vt in c. 10. et 11. tit. benefacie dilecti. et sim. &
quod ibi nec. & in l. Legatum. de off. prefid. idem tener
Calle. confi. 5. tit. de remiss. Matib. & Card. in c. 1. 4.
& 7. de remiss. De hoc dicto Innoc. memin. Fede.
confi. 9. et ferit And. Sical. in repet. l. am. acut. C. de
fideicom. colom. 165. inferens ad hoc, quod dis-
polatio c. de malo de prob. habet locum in du-
abus beneficiis quaeferi: secus in uno quaeferi, &
alio quaefero. per dem. gratia de ref. & ibi Card.
- ¶ Ad idem: quod voluit not. abb. in cap. re-
miss. supr. de prescr. & col. vers. pri querunt concor-
dias. vbi voluit, quod privilegium concessum
contra alterius patologum, tollit illud ius, si
nonendum erat quaeferum, sed quaeferum. Idem,
immo fortius, dicit Iacob. Fabo. in 5. fin. Inquit de in-
ri. sat. quod licet privilegium concessum non
sufficiat cum causa revocari non potest: not. in
c. 1. supr. de prob. Iuri tamē querendo per priuile-
giu[m] praejudicari potest per principem, etiam
fine causa: quia rescriptum, per quod praejudi-
catur iuri querendo, tenet, quamvis non pro-
batur ex certa sententia concilium. quod est
not. secundum eum. ¶ Ad idem facit quod not.
voluit Iacobus de mol. & Dom. in c. querunt patell.,
de pac. lib. 6. pe. col. vbi dicit, quod lex ciuilis vel
laici non possunt disponere circa iuramentum
iam praefixum, sed bene circa praefandum: ut l.
qua sub conditione s. de condit. f. Quod not. pro
lege regni, ord. lib. 3. tit. de las. uyz. ius. ordinacionis Te-
let. 117. quam dominus Ferdinandus, & domina
Helizabeth, reges & domini nostri in exter-
num celebrandi, ediderant. De cuius validitate
vide Bald. in l. pacem. C. de collat. 1. col. And. in
regula, ea que sunt de regula. lib. 6. col. 28. in f. abb.
in c. 2. de arbit. & col. ver. in ergo in verba. & in c. tra-
di 1. de deci. Paulum de Caff. confi. 95. & plures alios
- de quibus per Felicem in c. uicefa. de conflit. 4. o. vol.
ver. & gl. verba. Hinc est, quod laici quantum
disponere non possunt circa res acquiritas ec-
clie: bene tamen circa querendas. quod dis-
putando terminauit Richardus de Selby. in qua-
dem sua disputatione, ut ipse referte in rep. l. l. Cade
sacrosancti. eti. in faulib. verbi, And. Sical. in repe.
Leiom. acutissim. C. de fideicom. col. 166. de quo per
eum in rep. sub de reb. ecclie non alienas not. voluit
Bal. in c. ecclie sancte Marie. super de conflit. f. co.
ver. s. de quaeferum, sed unquam est contra nos, & me.
et cleric. supr. de iudic. 2. col. post Signorum confil. 21.
insipient. f. statu cunctatis, & Bald. confil. quad incipi-
pit, f. saltem supr. que pertinet confilium. & repetit
int. et confil. And. confil. 12. ¶ Ex ibi: in inferno
ad illud mirabile dictum laeta. de mol. in l. 1. 3.
volunt. ver. & si vis tenere, f. de condit. infit. vbi di-
cit, quod licet episcopus vel alias circa Papam
non o. possit alterare relata ad piam vsum. eleva-
tio. continetur, in princ. de relig. domi. add. l. libertas
scholast. f. de b. de. vide Bal. in Lynca. C. si quis emul-
citur. n. f. hoc est verum in voluntate testatoris
iam executu: voluntatem autem nondum ex-
ecutam potest episcopus alterare. quia facilius
& tollitur fiduciam, quidam factum: vt d. l. patre-
firius. f. de his qui sunt sui vel alii. ver. cap. quemad-
modum s. de iuris. Vide And. & alios in 4. cle.
* ¶ Ad idem facit quod voluit Sal. in l. pacem E.
cavator. C. de pac. vbi dicit, quod natus fuit en-
taror posset praejudicare populo in querendis:
ve ibi per eum, & est text. in l. f. C. de acquir. pos.
cum cancer. ¶ Ad idem facit, quod voluit Bald. in
autem f. que mulier. C. de sacrefacti. act. vbi dicit,
quod licet bona ingredi acquisiatur monastico:
ve. ut turbant ingredi. in tit. & c. quae ingredientibus,
supr. de ref. tamen praeclusus cum suo conuicta
posset permittere, quod illa bona vadant in con-
iunctos illius ingredi. & hoc idem, quia agitur
de acquirendis. Huius decisionis memin. And.
Sical. in c. suam de pat. fol. 4. col. 1. vide eundem
Bald. confil. 18. in f. 3. volv. ¶ Ad idem facit quod
voluit idem Bald. in l. matre. C. de suis & le. hered.
vbi dicit, quod si dictar statum Mediolani,
quod mulier nupta extra territorium Medio-
lani, non succedit in Mediolanensi territorio:
modo mulier mortua patre, immiscuit se h[ab]e-
reditati patrem: deinde nupsit cuidam Mutin-
si, non perdidit hereditatem: quia statum de-
bet intelligi de acquirendis, non de acquisiti,
praeiusquam suberet. quod not. dicit contraria
terat. mol. post And. data in cap. 11. supr. de reb.
ecclie. non alii. & ibi And. Sical. 3. colom. vbi
de alijs. f. ¶ Vnum tamē non omittit: quod
etiam si valcat repudiatione prelati, solus repu-
diantis legarum factum ecclie: t. contra hu-
iustiniani repudiationem competit ecclie bi-
nominis restituenda in iure. quod datur libi.
stiam quando agitur de lucro captando, vbi.
cunque ecclie poterat lucrum consequi, &
ex facilitate, vel negligencia prelati non fuit
consecutus: vi fecit gl. & ibi not. abb. int. G.
anduis, supr. de refut. in iure. in refut. refutati.

- D
- mn. facit text. in l. sp. confitetur, et tunc. & ibi
not. Abber in 6. not. Ad idem est text. in L.ate
prator. in f. s. de minor. & in l. nos omnes. m. m. not.
quod tene menti. Nec reperto hoc in specie
tacitum per aliquem. ¶ Ex predictis & inferius,
quod mulier donationem sibi absint factam,
potest repudiare, non feruata solemnitate sta-
tutu dicentis, quod io alienarijibus mulierum
debet interuenire consensu mariti, vel con-
sanguineorum: quia illud statutum loquitur v-
bi est quatuor ius mulier, quod non est hic,
per sp. si sibi absint. in ver. et r. n. de prebebas. b. 6.
ita in coniugia facti coisolunt Paul de Cest.
vol. 1. confil. 171. incipiente, in casu prefatur, referr &
sequitur Ius in l. beneficium, 6. vol. 5. de confitetur.
prae. quod not. pro l. regni. Et an vxor sine ma-
tricio possit repudiare donationem sibi factam, vi-
de hodie l. 13. & 54. de curia. ¶ Ratio predicto-
rum potest esse, quia ius audeundi non est in bo-
nis nostris, vt l. pretia rerum, f. ad l. falcidum. qui
text. alibi non repertitur, secundum Bal. in l. 2. in
f. C. de iuri & factis. bene facit text. in l. f. C. de
argui possit. vbi dicitur, quod licet feruus ooo
possit praedicare dominio in bonis quaevis,
bene tamen in querendis. Ita ergo in casu, de
quo agitur, dico o domus erit, quod licet maritus
non possit facere donationem vxori, confitetur
matrimonio, de bonis querendis, cum ex hoc non dicatur
sien pauperior. ¶ Et ex his infero ad vnnum,
quod me tempore in regali audience de fa-
cto eocenit. Vir costante matrimonio, vole-
bat emere vnam domum: t. vxor dicebat se no-
le habere partem ipsius, & super hoc fecit cum
marito pactum. Deinde vxor volebat mediatorem
domus, tanquam esset aquilula consti-
te in matrimonio: hacten mariti obiciebat pactum
inter eos iustum. vxor dicebat illud non valere,
quia constante matrimonio erat factum,
& ex tenuabat quodammodo donatione in-
ter coniuges, quae prohibuta est in iure eos. Sed
nos approbavimus pactum: & totam domon
hereditati adiudicauimus: quia licet ex hoc
pacto maritus efficeretur locupletior, vxor ta-
men ooo fuit facta pauperior. Et ad hoc alle-
gant praecepta, & glos. que hoc videtur sentire
in dñ. 2. 2. infra codem, in ver. non est aliud quod ob-
filler. dicit gloss. scilicet pactum vel consuetudo.
& legem 5. 1. 1. incipit, Otraffij el mando.
qua dicit, quod si maritus est administratus
bonorum alicuius, vel amandator, vel collector
vestigium, bona vxoris erunt obligata, sicut
bona marituum vxoris a principio fuerint prote-
cta, quod non vult lucrum, nec damna, quod
exinde proueniet: tunc enim nec suscipit par-
tem lucri, nec solvet partem damni. Sic ergo in
casu nostro videtur dicendum, quod vxor non
habebit partem domus. & hoc in terminis no-
stris tenet de domino de Rota in descriptis has antiqui-
ritus tit. de pacto decif. 2. quae incipit, consuetudo est in
quodam loco. secundum Bernardum, qui illas de-
ciones collegit, ut ibi latius poteris videre.
- E
- 13
- ¶ referr & sequitur Nicolas de Vhaldis in suo tra-
tamen de successionibus ab interfice. 2. parte. in finali-
bus verbis. Idem tenet Rota in antiquis, titul. de
confusione decif. 12. Addit, quod quando contra-
tractus fit cum marito & vxore, ille mariti
confusas habebat pro licentia: ut not. in l. cum
pater. 5. liberto. de leg. 1. & in l. fin. C. de bon. qua li-
ber. Hinc est, quod flante statutu, quod vxore
præmoniente maritus lucretus medietatem
dotis, poterit maritus huic lucro renunciare, vt
vxor sibi habeat, vel altera cocedat: ita singu-
lariter decidit Bart. Socin. confil. 189. per plura
fundamenta, quae per te video: nec poterit
maritus ponere, ut ibi per eum, quem rogo
video, quia polchre loquuntur. faciunt ad hoc
notata in c. 1. ista sit. vt late differant infra, cum
de lucris acquirendis inter virum & vxorem
statutum dicemus. ¶ Ad predictorum confirmationem
facit text. not. in L. quis de maria. 5. fi
mandare, f. mandar. vbi dicitur, quod t. man-
danti procuratori meo, vt pecunias meas Ti-
tio cederet sine visu: illa autem sub visu
credidit, suo tamen periculo: tunc tenebitur
michi reddere lucrum vñtarum. quia ex quo
tulcepit in se periculum, commodum etiam
erit solum. ¶ Ad idem facit text. in L. quis pote-
ret f. ad Tret. vbi si hares de restituendo grau-
tus dolit adire, & fideicommissarius velit, quod
adeat suo periculo, cogitur: & tunc fideicom-
missarios consequitur commodum, de quo ni-
hil habebit hares, per quem text. dicit ibi
Bart. in fin. pell. Dij. quod si duo t. socij erant v-
nius mercatoz: vñus vult ire Venetiam: alter
contradicet. & ille dicit, volo ire meo periculo.
& sic vadit illo iusto, suo periculo, & multa
lucratus socius nō debet habere partem luci.
& ita dicit fusile determinatum per illam le-
gen. idem tenet ibi Angel. Paul. & Alexand. &
Iason. & angel. in 5. altud. in fin. de societate. & Pe-
de Vhaldis, in tractatu de societate, quae pars, qu.
4. tenet etiam Angel. & Ioann. de l. mol. in l. pafu-
Leant. 5. sed si in his modis ritul. per illum text.
dum loquitur de fuzeratore suo periculo. Paul.
de Cest. in l. pen. 5. mancipia. f. sol. matrim. per il-
lum textum. tenet Angel. in Lex duobus f. de se ge-
stu. est casus singularis pro hoc i. f. r. m. ex se-
cav. 5. f. r. m. f. p. socio. ¶ Ita ergo in casu nostro,
ex quo vxor tempore emptiorum dixit se nolle
habeare partem domus emendata: tanta domus per-
tinet ad maritum. Maritus tamen tenebitur
dare vxori, vel eius heredibus, medietate pre-
tij, pro quo domus fuit empta, vt apparat ex
predictis. solum enim fecit ubi praediunctam vxor,
qua ad ipsam domum, non quo ad pre-
v. ar. text. & quod ibi notant Bart. & alij in l. f. fun-
dare per fideicommissum, f. de leg. 1. vbi dicitur,
quod t. legatarus vel fideicommissarius con-
seuerando haret de alienante tem legatam, pro
foliendo debitum hereditarium: vñ censetur
cofentire animo donadi. Ideo licet sibi prae-
dicet in re, vt eam petere non possit, ooo tamen
praediunctat in pretio, quominus possit petere.
- Palacio ROX.
- K 3 &

- & non est alibi ille text. secundum Paul. iiii. A-
liquando enim non consequimur qui partem
rei, sed nihilominus partem affirmacionis ha-
bere debet: nam licet & junior filius non de-
bet habere legitimam in regno, comitatu, vel
dignitate patris, quia ista indubius sunt, &
primogenitus illa habere debet in rotum: ut in
G. 17. L. quod aeterni, ff. de bu que in fratre credi. * vbi de-
bitor in querendo non dicitur fraudare credi-
torem, de quo loquitur. facta est mentio ad idem &
ff. sponsus, & p. marum, ff. isto tit. vbi donatio inter
B. * virum & uxorem doo valer in bonis quiescias,
sed bene in querendis. ad idem text. in c. 1. ff.
praeferatur ducatus, de probis seu aliena, per Freder. &
ab Bald. & aliis glossis in c. heredibus sup. de testa. facit in
C. * simili e. maioriibus de predictis. * ratio est, ne fiat
demembratio talis dignitatis: nam si aliter
ficeret, infra breve tempus ad nihilum reduci
posset. Debet tamen filio regis, comiti, vel du-
cis solni per harem vniuersitatem, legioma fal-
tem in pecunia: ut volunt omnes in d. praefer-
atur ducatus. & lacus firmat Guido in decisionibus Del-
phonetus, qu. 476. 487. vbi videat. benè facit,
quod dicit Spec. i. de locato. S. nunc aliquis ser. 217.
quem referat & sequitur laus in l. 3. col. 142. vbi
firmat, quod licet res & emphyteutica non pos-
sit transire in ecclesiam, ut possit sibi illam reti-
nere: transire tamen, quantum ad hoc quod de-
bet sibi affirmatio ipsius rei. arg. I. plus semel-
lis, & quid alius, ff. de lega. 1. idea uite immo occelli-
tari videtur, quod in contractu emphy-
teosis dicatur, quod res emphyteutica nec eius
affirmatio transire in ecclesiam. Idem in consti-
tuitione majoratus videtur dicendum: quod est
bene nocendum, & menino tenendum, ad tol-
lendam omnem ambiguitatē, & litigantem
matricem. Ex predictis aliqui audent dicere, quod
B. * si proximi consentiat in venditione rei pa-
ternae, vel auite: non per hoc videtur renun-
ciare rei retractus, nisi expresse hoc dicat: va-
lebit quidem alienatio: si tamen ipsa retractare
voluerit, intra novem dies poterit. per d. l. & ff.
fundum. Sed mihi non placet, per textum in l.
qui Roma. 5. habet de re ab. & de lego. la.
2. C. de fiduciam. cum aliis similibus: ut latius
dico, super legem regni. Fere legem lib. 3. sit de la-
venditis. J. 13. dixi etiam in c. confititutis, de in-
tegrum refutacione in meo recollectis. veri-
lim trahis ista primò. In fortius posset atten-
tati, iudicio meo, ex predictis, quod valat pa-
ctum factum inter coniuges, constante matri-
monio: quod ex incis committit habitus ux-
or non habeat partem, cum ex hoc ipsa non
efficiatur pauperior. & ita nedum à principio
ante contractum matrimonium, poterit fieri
paclum super hinc habendis, constante matri-
monio: ut per tonitruum. C. de pactis consentientia su-
per doce. &c. & no. Imo in c. 5. infra. & & seno gloss.
in d. c. 2. infra. ut. ver. aliud. sed etiam constante
matrimonio, ut supra dictum est. Et ista tene
memoriz pro lege huius regni. Fere legem lib. 3.
titul. 3. l. 2. que disponit, quod & acquilat con-
- staute matrimonio, sunt equaliter dividenda
inter maritum & uxorem: de quo etiam no. in
c. 1. inf. isto tit. & aliquid dictum est in superiori
bus. dicetur latius infra. in 7. & ultim. limita-
tione. Quinimum posset amplius dici, quod si
maritus & uxor sunt viuentes, multa acquisie-
runt bona, & inter se coconenerunt, quod illa
acquisita dividantur equaliter inter ipsos: &
de bonis acquirendis vel perdendis uxori non
habeat partem: valebit ipsis pactum, vel con-
cordio, quod si maritus oegociando perdidit
solutus de bonis suis, non de bonis mulieris,
vel medietate sibi debita: cum ratiō veritate in-
specta, illius medietatis ius, & dominium statum
in principio fuit acquisitum per legem re-
gni, que equaliter defert dominium marito, &
uxori, in bonis superducendis. Vnde per huius
modi pactum solum reminiscitur manus ius alien-
andi, constante matrimonio. Cogitabis.
- Ex istis etiam inferitur, quod si volent mihi
iū legare, mando, quod lege uxori mea: valet
tale mandatum, quia non inducit propriū
donatioem inter me, & uxorem meam: ut est ca-
sus oo. in l. sed fīr. & quid legamus, ff. isto tit.
& dat. quod id inderet donatio meum, non tam
mē ego sum factus pauperior ex ea: & ideō va-
leret, per ea, quae dicta sunt. Et inde est, quod si
donare volentem mihi inter viuos, rogauerim,
ut uxori mea: pō oīus donet: & coet donatio, quia
suo nomine donar, non meo. & ita loquuntur
d. l. quid legatur, secundum Raphael Fulgo in l. hec
ratio in fine ff. isto tit. Secus tamen est, si uole-
ti mihi donare causa mortis, mando quod det
uxori mea: nam tunc video ego manus uxori
donare, & idea non valer. Ut est casus singularis
in l. 3. ff. & l. idemque ff. Et ratio diversitatis
secundum glos. ibi est, quia in donatioe
causa mortis sit dominus traditio facta uxori,
ut ibi. sed aliud in legaro, quod non traditur
statim, sed post aditam hereditatem. Sed nec
actio ex testamento poruit ei per malitatem ac-
quit, quānū aliq. ait detinere mihi actio cō-
tra eum, qui instituitur meo mandatorv. l. qui
dam cum filium, ff. de hered. infra. Sed quānū ista
ratio diversitatis factis ethicas videtur, & ab
omnibus communiter approbatur: non tam
placet Ludou. ut ipse inquit fragilis 690. incep-
per hereditas, immo interrogatus super hoc a quo
dam barbatu doctore, cum esset qualiter in fa-
cto, aliam rationem dinestitatis assignauit: sci-
licet quia in donatione & causa mortis absque
traditione quānitur dominium: ut l. 2. ff. dep. pl.
quod fecus est in legato, quod eredita tempo-
re mortis: ut l. 2. Tercium cum similibus, ff. de fortu. re-
socabilitate tamen. Merito ergo cum in primo
ratu sit dominium quāsum viro, facto man-
dato resulat donatio. fecus in legato, quia si
bi non acquiritur, nisi morte legantis se quāna.
quod dicit fore notabile. Sed cause quia text.
in l. idemque, videtur loqui, quando donatio
causa mortis erat facta marito, & maritus vo-
luit, quod res donata non tradiceretur sibi, sed
uxori.

vxori. Text. autem in d. 5 quod legatur. videtur disponere, quando aliquis nondum legitim marito, sed legare volebat, & maritus voluit quod legatur vxori. inter que magna est differentia. Istud sensi gloss. in d. l. idem, quam sequitur ibi Salye. dicens, quod ibi vir misit tradit, quod executionem donationis concernit. Sed in dicitur, quod legatur, rogauit, vt legaret, quod dispositionem & eius substantiam concernit. & hec ratio diueritatis videtur sibi ratiō, quando sumus in casu dubio, secundum eum. Ex illis etiam inferatur, quod si rem tamen alienam donauerit maritus vxori, qui ipse ex ea donatione non fit pauperior, valet donatio, vt mulier possit viuere capere. ut si. & si confiteat, & gloss. in c. infra m. Secus tamen est, si maritus donat rem vxoris alii ei permittente, cum ex ista donatione vxor fiat pauperior, maritus autem locupleter, ex eo, quod ex tali donatione queritur sibi falcem naturalis obligatio ad antitora, qua tenetur sibi donatarius. Vnde talis donatione non valebit. ita dixit not. Bar. in l. 1. 5. 1. 2. col. 5 de dono, quod no-

Ex intellige, nisi maritus rem vxoris donaret pauperibus, vel aliis plus locis. Nam rite bene valeret donatione: vt voluit Bar. in l. 1. in 5. 5. ratione amissione, de quo infra latius dicetur.

H. Ex predictis inferatur ad unum quotidiam, & factis notable: quod si vir erat prodigus, & omnes fructus donis prodigaliter consumebat, donatio fructus donis vxori avarice, que propter avaritiam non contemptur, sed certe mauit: talis donatio valida erit, nec poterit maritus illos repetere: quia licet vxor ex ista donatione facta sit locupleter, maritus tamē don est factus pauperior, eum apud ipsam fructus essent periculi consumptio. Istud est, quod volunt gloss. in l. pro inserib. C de iure don. Et clarius firmat ibi Bald. in prima lectura, reputans hoc valde notabile.

A O S I T I O N E S.

A. Adde Felis, in c. que in ecclesiis, consil. 9. de ususfructu. vers. 8. illa considerativa. & in c. contingen, in 1. col. fin. de for. excommunicat. summa Sylvestri. in verbo, alienarius, res. 19. & 6. Alexand. in legato ff. de legat. 1. vbi dicit, quod contraria opinio est virorum, & communis. sed iafon ibi cunctet contra Alexan. Adde tamen, quod contra praelatus, qui negligit acquirere & defensio quod poruit, agitur ad interesse lucri celsant. gloss. in c. final. 11. quesit. 4. quam commendat Abb. in c. 1. col. 3. de refut. in integ.

B. Adde Felis, in c. super his, de acquisita. colom. 1. etiam pro eo, quod intrā dicit, in ver. ad idem. quomodo praelegium conceditur contra alterius praelegium.

C. Adde quod idem tenet Abb. in c. brevi. de interior. colom. fin. vbi vide diuersitatem rationem, quod refert & sequitur Fel. in c. verū de for. comp. cap. ex quo habes vnam bonam differentiam

inter modum & conditionem. Ade aliā secundam, quod conditio debet impleri, antequam dispositio fortioris effectum. Sed modus debet impleri post. Ponit hanc Bar. per iura, de quibus per nos in legibus dictis, 5. fin. de conditio. Tertia est, quod conditio mixta, si deficit per casum, viciatur legatum: ut legatum. C de conditio. infir. Secus in modo mixto: ut in l. si frumentum per fiduciam missi. 5. Iustius alias est l. si Tiro ff. de leg. 1. & ponit Iason in l. column. 6. C de insuffractio & sufficit. vbi post alios reddit rationem diuersitatis. Quarta differentia est, quod ademptio omette per viam modi imposito, deficit relatum: securus si admittatur conditio, gl. in l. si quis foras. ff. de conditio. & deus. vbi Paulus post Bar. ponit diuersitatem rationis. Quinta differentia est, quod modus non est adimplendus.

D. Adde Anch. consil. 101. in fin. qui videntur tenorem contrarium. & dic, quod pro prima opere, nostri doc. est textus in l. patrem & in l. qui aetem, in principiis de his que in frumento credi que iusta commendat. Iason in l. item si quis in frumento pen. col. Infir. de act. & in l. post mortem 2. column. C de conditio.

E. Adde quod illud commendat & sequitur Fel. in c. super his, col. 1. de acquisit. & Hipp. in fin. 194. incipit magis qd.

F. Vlera illas differentias, quas ponit iste dominus: minos, inter ius quiescitum, & ius querendum, adde in Felis. qui plures earum poluit in cap. super his, de acquisit. 2. Adde etiam aliā vltro eos, quod cursus prescriptionis in iure querendo inducit contentum renuntiationis testis in iure quiescit. Baldus in l. 1. C de iure refut. in integr. Et aliā, quod si agatur super libertate competente, dicitur causa liberalis: securus si super copertura. gl. est in l. p. C de fib. l. en. quam ibi sequitur.

G. Attende tamen, quod iste dominus modo A. tur ex eo, quod ecclesia datur restitutio in integrum in iuriis per eum allegatis. sed huic doctrina videtur obstat communis conclusio doct. per glossam in l. 5. 5. Labo. ff. de acquisit. posse de quo ibi per Iason in 3. colom. posse. artic. videlicet quod restitutio in integrum non darur ad lucrum cum alterius iniuria. Si ergo ecclesia hic restitueretur, fieret praejudicium illi, cui efficit acquisitione legatum ex repudiatione prelati. Ergo non videtur, quod possit restituiri, nisi te- naces prius intellectum, quem dedit. artic. in dicit. 5. Labo. ad 1. & finit. 5. ff. de minor. cap. 1. etiam de restitutio. in integr. Et haec conclusione huic modo minime existente vera, posset vnum attentari quod efficit sing. quod dicto casu, quadriennium corrat ecclesiarum post mortem ipsius prelati repudiantis, ad quod moret ex gloss. singul. in cap. 1. in ver. 10. causa, de in integr. refut. in 6. quem sequitur Abb.